
Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2024-0001475314

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2024-0001475314

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
		Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: Servicio de Salud
	Dirección: Avda. de la Constitución
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: 0000799/2023 CONTR 2023 0000723769 SERVICIO PARA LA

REDACCIÓN DEL PROYECTO BÁSICO DE EJECUCIÓN,
COORDINACIÓN EN MATERIA DE SEGURIDAD Y SALUD
DURANTE LA ELABORACIÓN DEL PROYECTO DE DIRECCIÓN
DE OBRA, DIRECCIÓN DE EJECUCIÓN DE OBRA Y
COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD DURANTE LA
EJECUCIÓN DE SUSTITUCIÓN DE EQUIPOS DE PRODUCCIÓN
E IMPLANTACIÓN DE MEDIDAS DE AHORRO ENERGÉTICO EN
LAS INSTALACIONES DE PRODUCCIÓN DE AGUA FRÍA,
CALIENTE Y CALIENTE SANITARIA DE LA CENTRAL TÉRMICA
DEL HUJRJ (HUELVA). FINANCIADO CON FONDOS FEDER

Lugar de ejecución: Huelva (ES615)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: +6.65SG22K
División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 2
Clasificación CPV
71000000-8 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: SERVICIO PARA LA REDACCIÓN DEL PROYECTO BÁSICO DE
EJECUCIÓN, COORDINACIÓN EN MATERIA DE SEGURIDAD Y
SALUD DURANTE LA ELABORACIÓN DEL PROYECTO DE
DIRECCIÓN DE OBRA, DIRECCIÓN DE EJECUCIÓN DE OBRA Y
COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD DURANTE LA
EJECUCIÓN DE SUSTITUCIÓN DE EQUIPOS DE PRODUCCIÓN
E IMPLANTACIÓN DE MEDIDAS DE AHORRO ENERGÉTICO EN
LAS INSTALACIONES DE PRODUCCIÓN DE AGUA FRÍA,
CALIENTE Y CALIENTE SANITARIA DE LA CENTRAL TÉRMICA
DEL HUJRJ (HUELVA). FINANCIADO CON FONDOS FEDER

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto simplificado

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 19/07/2024 13:02:02 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMTM3ODc4MjFkOWZhNGESiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2024-0001475314

Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	92.899,01 €

Importe total (sin IVA): 76.776,04 €

Valor estimado: 76.776,04 €

Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: FEDER REACT_UE (Fondo Europeo de Desarrollo Regional
REACT_UE)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Cláusulas sociales y ambientales

Ambientales
Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Formalización del contrato

Fecha de adjudicación: 24/05/2024
Fecha de formalización: 07/07/2024
Número de contrato: PAS 799/2023

Relación de adjudicatarios y lotes adjudicados

Lote: 2
NIF: U70698113
Adjudicatario: UTE VAERCOM SERVICIOS AVANZADOS, S.L. - ZARZA
¿Es PYME? Sí
¿Es UTE? Sí

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 19/07/2024 13:02:02 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMTM3ODc4MjFkOWZhNGESiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2024-0001475314

Importe de adjudicación (sin
IVA):

30575.93 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

36996.88 €

Duración del contrato: 1   Meses
Nº de licitadores presentados: 3
Nº de ofertas PYME: 2
Nº de ofertas electrónicas: 3

Publicaciones relacionadas
	2024-0001471342
2023-0001318865
2023-0001324811
2024-0001460948

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 19/07/2024 13:02:02 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMTM3ODc4MjFkOWZhNGESiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


